
Åbent brev til Miljøminister Magnus Heunicke  

af: Stig Møller, på vegne af Nørregårdkoloniens Grundejerforeningen i Pøt Strandby 
(Repræsenterer 117 grundejere)  

Kære Magnus Heunicke.  

Vi skriver igen igen til dig, for fortsat at udtrykke vores store bekymring for havmiljøet i og 
omkring Horsens fjord, og beder dig igen om at kigge nærmere på denne sag – som ”havets 
minister” tænker vi, at du er den helt rette at rette vores henvendelse til.  

Der ligger i dag 5 dambrug i området, og alle 5 mangler lovlig placeringstilladelse. Den udløb i 
2004, men alligevel er produktionen fortsat i alle årene – det er i forvejen ubegribeligt, at de 
har ligget der i snart 20 år uden godkendelse!  

Det virker meget besynderligt, at Miljøstyrelsen ikke allerede har lukket de ulovlige havbrug, 
når det ved undersøgelser er konstateret, at de skader havmiljøet. Ligesom det vurderes, at 
det er en trussel mod det nærliggende Natura 2000 område N56. (Der henvises til As Vig-
undersøgelsen)  

Miljøministeriet har besluttet, at 3 dambrug i Horsens Fjord skal fjernes, fordi de ligger for tæt 
på et Natura 2000 området N56. Beslutningen er anket; men nu stadfæstet af Miljø-og 
Fødevareklagenævnet.  

Nu forsøger producenterne igen at flytte de 3 dambrug fra Horsens Fjord om i As Vig, hvor der i 
forvejen ligger 2 dambrug med en udløbet tilladelse. Det er bare at flytte problemet, og det 
mindsker hverken udledning af giftstoffer eller gør problemet mindre.  

Alle vi, der bor, færdes og bader i Horsens Fjord og As Vig, har igennem de seneste mange år 
iagttaget den stigende forurening og forringelse af badevandet. Det forværres år efter år, og 
det må og skal stoppe nu.  

Det giver ikke mening, med den ene hånd at støtte tiltag, der skal forbedre vandmiljøet (som 
f.eks. udplantning af ålegræs i fjorden) og samtidig med den anden hånd at tillade flere 
storforurenende produktionsformer, der udleder skadelige stoffer direkte i havmiljøet.  

Vi har brug for, at myndighederne tager dette alvorligt nu, da man for længe har lukket øjnene 
for problemet.  

Med venlig hilsen Stig Møller 

Formand for Nørregårdkoloniens Grundejerforening i Pøt Strandby, Pøt Strandby 246, 7130 
Juelsminde. 
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